

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

**Chubb European Group SE** - Direktion für Deutschland.

Eingetragen HRB Frankfurt 58029. Chubb European Group SE unterliegt der Zulassung und Regulierung der „Autorité de contrôle prudentiel et de résolution“ (ACPR) sowie in Deutschland zusätzlich den Regularien der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) zur Ausübung der Geschäftstätigkeit, welche sich von den französischen Regularien unterscheiden können.

### Produkt: REA Card Kaufschutz

Dieses Informationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Vollständige Informationen und den konkreten Versicherungsumfang finden Sie in den Versicherungsbedingungen. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Kaufschutzversicherung. Sie sichert ab gegen Risiken durch Beschädigung und Diebstahl gekaufter Sachen.



#### Was ist versichert?

- ✓ Sachen, die bei angebundenen Händlern von REA Card, die das Bezahlssystem von REA Card nutzen, gekauft wurden.

#### Kaufschutz

- ✓ Bis zu € 1.000 für Reparatur oder Ersatz, wenn ein gekaufter berechtigter Artikel innerhalb von 90 Tagen nach dem Kauf gestohlen oder beschädigt (nicht aber verloren) wird.

#### Wie hoch ist die Versicherungssumme?

Die versicherten Leistungsarten und möglichen Versicherungssummen finden Sie oben bei den jeweiligen Produktbausteinen.



#### Was ist nicht versichert?

- ✗ Der Versicherungsschutz ist auf einen Zeitraum von 90 Tagen nach dem Kauf begrenzt.
- ✗ Schäden, die vorsätzlich durch den Begünstigten herbeigeführt wurden
- ✗ Bedienungsfehler
- ✗ normale Abnutzung oder Verschleiß
- ✗ Schmucksachen und Uhren, Edelmetalle und Edelsteine, Kunst, Antiquitäten oder Sammlerstücke
- ✗ Brillen und Kontaktlinsen
- ✗ Gegenstände, die generalüberholt oder gebraucht gekauft wurden;
- ✗ Diebstahl oder Beschädigung von Artikeln, die unbeaufsichtigt gelassen und/oder nicht innerhalb von 48 Stunden der Polizei gemeldet wurden (falls erforderlich).
- ✗ Gewährleistungsschäden
- ✗ Gegenstände mit Kaufpreis unter 25 EUR

*Diese Aufzählung ist nicht abschließend. Weitere Ausschlüsse finden Sie in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen*



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Für jeden Anspruch gilt eine Selbstbeteiligung von 10% des Anschaffungspreises
- ! Der Versicherungsschutz beschränkt sich auf Gegenstände mit einem Artikelpreis von mindestens 25 EUR
- ! Die Leistung bei Mobiltelefonen und /oder Smartphones ist pro Schaden auf maximal 250 € begrenzt



## Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz gilt für Käufe innerhalb des Geltungsgebietes der Bundesrepublik Deutschland.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen alle angemessenen Schritte zum Schutz vor Verlust, Beschädigung, Unfall, Verletzung oder Erkrankung ergreifen und um persönliche Gegenstände zu schützen.
- Sie müssen:
  - den Schaden dem Versicherer unverzüglich per E-Mail [claims.service@chubb.com](mailto:claims.service@chubb.com) melden
  - innerhalb von 5 Tagen die vom Versicherer zugesandte Schadensmeldung ausgefüllt und unterzeichnet mit folgenden Angaben und Unterlagen wieder zurückzusenden:
    - Schadennachweis,
    - Original-Anschaffungsbeleg, aus dem der Kaufpreis und der Anschaffungspreis ersichtlich sind,
    - ggf. Polizeibericht,
    - ggf. Reparaturkostenrechnung,
    - Inanspruchnahme von Dritten (auch Versicherungen) wegen des gleichen Schadens,
    - sonstige für die Ermittlung der Entschädigung maßgebliche Informationen



## Wann und wie zahle ich?

Die Versicherung wird im Rahmen einer Gruppenversicherungspolice gewährt, die REA Card mit Chubb zugunsten seiner Kunden abgeschlossen hat. Für diese Versicherung fallen keine zusätzlichen Gebühren oder Prämien an.



## Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem Erwerb eines Artikels bei einem REA Card Handelspartner, der das Bezahlungssystem von REA Card nutzt, und ist für 90 Tage gültig und endet anschließend automatisch.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie können diese Versicherung jederzeit in Textform kündigen.